
 掲載日：2017年 5月 26日 

お得意先様・お客様各位 

商品回収のお詫びとお知らせ 

 

株式会社やます 

                                                               千葉県市原市国分寺台中央 7-16-2 

TEL:0436-21-2637  

FAX:0436-21-6543 

     品質管理室 課長 有元重夫 

平素は、弊社商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、弊社で加工販売しております「辛子まよねーずらっか（房）240ｇ」及び「辛子マヨネーズピー120ｇ」と「辛子マヨネ

ーズピー220ｇ」におきまして、以下の通り一部表示内容を誤り販売している事が判明致しました。 

 

１． 弊社直営店、房の駅 7店舗（新生房の駅、草刈房の駅、栗山房の駅、横戸房の駅、鎌ケ谷房の駅、加曽利房の駅、ララポー

ト房の駅）におきまして、自らを表示責任者とする菓子類（商品名「辛子まよねーずらっか（房）240ｇ」及び「辛子マヨ

ネーズピー120ｇ」）の原材料名について、原材料の一部に「寒梅粉ミックス（もち米、でんぷん）」と伝達を受けていたに

もかかわらず、「寒梅粉」と表示し、少なくとも平成 29年 2月 27日から平成 29年 5月 15日までの間に、846袋を一般消

費者に販売致しました。 

２． 他社に販売しております、自らを表示責任者とする菓子類（商品名「辛子マヨネーズピー220ｇ」）の原材料名について、

原材料の一部に「寒梅粉ミックス（もち米、でんぷん）」と伝達を受けていたにもかかわらず、「寒梅粉」と表示し、少なく

とも平成 29年 2月 27日から平成 29年 5月 15日までの間に、2,767袋を一般用加工食品として販売致しました。 

 

この件に関しまして健康被害等はございませんが、当該商品がございましたら、誠にお手数ではございますが下記住所まで、

着払いで送っていただき、代替商品もしくは返金という対応をとらせていただいております。お客様ならびに関係者の方々に

は、大変ご迷惑をお掛けし深くお詫び申し上げます。 

 今後、弊社といたしましても食品表示に関するチェック体制の強化をはかり、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご理解

とご協力の方お願い申し上げます。 

 

〇回収対象商品：『辛子まよねーずらっか（房） 240ｇ』 

        『辛子マヨネーズピー 120ｇ』 

        『辛子マヨネーズピー 220ｇ』 

〇掲載期間：2017年 5月 26日～2017年 6月 30日まで。 

〇商品回収に関するお願い：着払いにて下記住所に、送っていただきますようお願い申し上げます。 

       〒 ：290-0073 

住所：千葉県市原市国分寺台中央 7-16-2 

           株式会社やます 品質管理室宛 

  ※お客様のお電話番号、ご住所、お名前等お忘れなくお書き添えいただきますよう、お願い申し上げます。 

また、ご連絡いただきました個人情報に関しましては、本件の目的以外には使用致しません。 

〇お問合せ先：株式会社やます 

        電話番号：0120-23-0436 （受付時間：9時～18時） 

  ※ご不明な点等ございましたら、大変お手数ではございますがご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

株式会社やます 

品質管理室 


